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 Bestyrelsens beretning for 2010/11 
som fremlagt på generalforsamlingen den 8. maj 2011 

 

LUMA har nu eksisteret i 10 år – en begivenhed, vi har valgt alene at markere ved at 

omtale det i LUMA bladet. Den nuværende bestyrelse har været med helt fra starten. 

Selvom denne beretning i sin natur alene skal beskæftige sig med det seneste år, er det 

værd at nævne, at udfordringerne har været mange og mangfoldige i løbet af de 10 år. 

  

Det seneste år har vi oplevet, at antallet af henvendelser til LUMA har været faldende. 

Det ændrer dog ikke på, at vi stadig er aktive bl.a. i LEVs hovedbestyrelse med 2 be-

styrelsesmedlemmer, der på denne måde arbejder med problemstillinger af mere gene-

rel karakter i forhold til vores målgruppe. Vi har i LUMAs bestyrelse givet hørings-

svar på de to politikområder, LEV har sendt i høring: ”Politik vedr. det gode samspil 

på børneinstitutioner” og ” LEVs Boligpolitik og LEVs byggestrategi for 2011 til 

2015”. 

 

En af de henvendelser, vi i øvrigt har fået, handler om et projekt "Klædt på til et godt 

liv?", der vil undersøge, om der er fokus på langsigtede mål i arbejdet med børn med 

udviklingshæmning og autisme, og i hvilket omfang disse reelt leder til et så godt liv 

som muligt i voksenalderen. Her har vi givet input til overvejelser, man kan gøre sig i 

forbindelse med sådan en undersøgelse. Vi vil fortsat følge projektet. 

 

Vi har oplevet, at det nu er de svageste og de danskere med særlige behov, der stilles 

til skue som dem, der forhindrer kommunerne i at opretholde en rimelig normering i 

børnehaver, skoler og på ældrecentre. En hård debat hvor økonomien er drivkraften 

frem for hensynet til individet. Dette, og de forringelser vi ser, kræver hårdt arbejde 

fra handicapforeningerne både på det lokale og det landsdækkende plan. 

 

Vi har som bekendt besluttet at fortsætte med LUMA bladet, der nu udkommer 2 gan-

ge om året. Det er i øvrigt lykkedes os at indgå en mere fordelagtig aftale med FL Re-

klame, der har været en god samarbejdspartner lige siden det første LUMA blad i de-

cember 2004. Det seneste nummer af LUMA bladet – marts 2011 – er i øvrigt LUMA 

blad nummer 20 i alt. 
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